
 

 

ZARZĄDZENIE NR 12 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wykonywania prac geodezyjnych i kartograficznych na terenach zamkniętych ustalonych 

decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Na podstawie art. 4 ust. 2d ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1990) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa sposób realizacji zadań związanych z pracami geodezyjnymi i kartograficznymi 

wykonywanymi na terenach zamkniętych ustalonych decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

z wyłączeniem terenów, dla których prowadzone są odrębne Ośrodki Dokumentacji Geodezyjnej 

i Kartograficznej. 

§ 2. 1.  W celu realizacji zadań z zakresu geodezji i kartografii na terenach zamkniętych ustalonych decyzją 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji powołuje się Zespół Uzgadniania Dokumentacji Projektowej 

Sieci Uzbrojenia Terenu, zwany dalej „Zespołem”, oraz Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, 

zwany dalej „Ośrodkiem”, z siedzibą w Warszawie przy ul. Batorego 5. 

2. Z zakresu działania Zespołu i Ośrodka wyłączone są tereny zamknięte ustalone decyzją Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji, dla których prowadzone są odrębne Ośrodki Dokumentacji Geodezyjnej 

i Kartograficznej. 

§ 3. 1. Do zadań Zespołu należy uzgadnianie usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu 

w granicach terenów zamkniętych ustalonych decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

2. Ostateczną decyzję w sprawie uzgodnień będących przedmiotem prac Zespołu podejmuje 

Przewodniczący Zespołu. 

§ 4. Do zadań Ośrodka należy realizacja spraw związanych z nadzorem Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji nad pracami geodezyjnymi i kartograficznymi na terenach zamkniętych ustalonych decyzją tego 

ministra, a w szczególności: 

1) pozyskiwanie od właściwych terytorialnie starostów map i dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej 

dotyczącej terenów zamkniętych, w celu włączenia ich do zasobu Ośrodka; 

2) sporządzanie, zamiast mapy zasadniczej, odrębnych map zawierających w swej treści również sieć 

podziemnego uzbrojenia terenów zamkniętych, a także aktualizowanie tych map; 

3) udzielanie uprawnionym osobom informacji o posiadanym zasobie Ośrodka, sposobach jego 

wykorzystywania i udostępniania; 

4) przyjmowanie i ewidencjonowanie zgłoszeń robót geodezyjnych i kartograficznych na terenach 

zamkniętych; 

5) koordynowanie realizacji robót dotyczących tego samego obszaru, zgłoszonych przez różnych 

wykonawców robót; 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 12 kwietnia 2022 r.

Poz. 17



6) wydawanie wytycznych – w sprawie wykonania zgłoszonych robót; 

7) kontrola przyjmowanych do zasobu Ośrodka opracowań geodezyjnych i kartograficznych pod względem 

jakości, kompletności oraz zgodności z regulacjami Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii; 

8) ewidencjonowanie, przetwarzanie i przechowywanie dokumentów przyjętych do zasobu Ośrodka; 

9) wyłączanie dokumentacji geodezyjnej oraz sporządzonych map z zasobu Ośrodka w przypadku utraty 

przez teren charakteru terenu zamkniętego; 

10) opatrywanie wydawanych dokumentów i map odpowiednimi klauzulami; 

11) założenie i prowadzenie geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenów zamkniętych; 

12) prowadzenie ewidencji o budynkach i lokalach na terenach zamkniętych; 

13) udzielanie merytorycznej pomocy ośrodkom realizującym, analogiczne jak określone w zarządzeniu, 

zadania z zakresu prac geodezyjnych i kartograficznych w Komendzie Głównej Policji, Komendzie 

Głównej Straży Granicznej, Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej oraz Służbie Ochrony 

Państwa. 

§ 5. W skład Zespołu wchodzi Przewodniczący oraz dwóch członków, wyznaczeni przez Dyrektora Biura 

Administracyjnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji spośród pracowników tego Biura. 

§ 6. Zadania Ośrodka realizują pracownicy Biura Administracyjnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji wyznaczeni przez Dyrektora tego Biura. 

§ 7. Obsługę organizacyjną i techniczną Zespołu oraz Ośrodka zapewnia Biuro Administracyjne 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 kwietnia 2022 r. 

  

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 17


